28/03/2024, 07:07 PORTARIA nº 434 - REITORIA/IFPB, de 21 de março de 2024 - PORTARIA nº 434 - REITORIA/IFPB, de 21 de março de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-434-reitoria/ifpb-de-21-de-marco-de-2024-550389730 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/03/2024 | Edição: 60 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 434 - REITORIA/IFPB, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23869.000142.2024-48,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) George Alexandre da Silva Franco,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1214975, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Santa Luzia, durante o período de 28/03/2024 a

12/04/2024, com a finalidade de participar do "II Simpósio Luso-brasileiro de Psicologia Positiva e o IV

Congresso Português de Psicologia Positiva" promovido pelo Instituto Superior de Ciências Sociais e

Políticas da Universidade de Lisboa, Portugal, com ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 435 - REITORIA/IFPB, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.002731.2024-06,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Anna Libia Araujo Chaves, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1380391, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de 28/03/2024 a

12/04/2024, com a finalidade de participar do "II Simpósio Luso-brasileiro de Psicologia Positiva e o IV

Congresso Português de Psicologia Positiva" promovido pelo Instituto Superior de Ciências Sociais e

Políticas da Universidade de Lisboa, Portugal, com ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 447 - REITORIA/IFPB, DE 22 DE MARÇO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23168.000790.2024-00,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Renata Ferreira de Sousa, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1607731, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, durante o período de 28/03/2024 a 06/04/2024,

com a finalidade de participar do "II Simpósio Luso-brasileiro de Psicologia Positiva e o IV Congresso

Português de Psicologia Positiva" promovido pelo Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da

Universidade de Lisboa, Portugal, com ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.